

Kesäkuu 2021

Kesällä tapahtuu

Vanha sanonta ”Kaikki mitä ennen juhannusta sataa, sataa laariin” on tänä keväänä ollut koetuksella. ProAgrian keräämien tietojen mukaan härkäpavun viljelyala vähenee, koska myöhäisissä kylvöissä se on vaihdettu viljaksi. Myöhään kylvettyjä palkokasveja aiotaan myös korjata vihantana.

Jokioisilla palkokasvien viimeiset kylvöt venyivät kesäkuun alkuun. Viikkoa aiemmin satoi vielä kahdessa päivässä 28 mm jo entuudestaan märkään maahan. Maanpinnan yölämpötilat pysyivät pakkasen puolella toukokuun loppuun asti, 30.5. jopa $-3,1$ °C. Sitten päivälämpötilat nousivat yli 20 °C:een ja lämpimässä kosteassa maassa herneen ja härkäpavun itäminen on ollut nopeaa. Vertailuna 12.5. kylvetyn herneen rikkakasviruiskutuksiin päästiin vasta 7.6., neljä viikkoa kylvöstä.

Hukan kesään kuuluvat **pellonpiennarpäivät** lähestyvät. Tilaisuuksia järjestetään taas hankkeen neljän maakunnan alueella. Ensimmäinen tapahtuma järjestetään **27.7. Eurajoella** Satakunnassa klo 10–13 Tero Tuomisen tilalla, jossa kuulemme palkokasvien ohella asiaa muun muassa rakennekalkituksesta. Samalla viikolla tapaamme Varsinais-Suomessa **29.7. Loimaan Mellilässä** Markku Salon Siementilalla, jossa tutustumme mm. Tilasiemenen lajikekenttään.

Elokuussa kokoonnumme Pirkanmaalla **11.8. Kangasalla** klo 13–16 Antti Antilan tilalla, jossa kuullaan herneen käytöstä broilerin rehuissa. Paikalla on myös A-Rehun edustaja ja nähtävänä AT Machineryn ja Agri-Toukola Machineryn koneita. Ja jälleen on viimeisenä vuorossa Hämeen pellonpiennartapahtuma, **24.8. Erikoiskasvipäivä Jokioisissa** Luonnonvarakeskuksen pelloilla, joilla nähdään palkokasvien lisäksi vähemmän tunnettuja viljelykasveja.



Kuvan herne-härkäpapu-seos on kylvetty toukokuun lopussa, tasan kolme viikkoa sitten. Hernettä ja härkäpapua ei saa lajiteltua erikseen, mutta kuivemmissä oloissa herne kasvaa varmemmin ja kosteammissa oloissa härkäpapu tukee hernettä. Kuva: Heikki Jalli. Luke 2021.

Olemme myös vielä kiinnostuneita tiloilla tehdyistä omista kokeiluista –kerro kokemuksistasi Jukalle tai Heikille.

Tuoreimmat kuulumiset ja tiedot hankkeen tapahtumista löytyvät [Facebookista](#).

Yhteydenotot: Heikki Jalli (puh. 050 3164 967, heikki.jalli@luke.fi) tai
Jukka Saarinen (puh. 040 5553 683, jukka.saarinen@satafood.net)

